
 
 

ПРОИЗВОДСТВО, ПРЕРАБОТКА И ПЛАСМАН НА ЗЕЛЕНЧУК И ОВОШЈЕ 

– ПРЕДИЗВИЦИ И РЕШЕНИЈА – 

 

 

 
СКОПЈЕ 

21-23 2.2024. 

  
21. фебруар, 2024. 

09:00 – 09:30 Регистрација 
 

09:30 – 09:50 Официјално отвoрање  

09:50 – 10:30 
Значење на агроеколошките услови 

за производството на зеленчук 
Проф. д-р Ђорђе Моравчевић 

10:30 – 11:15 
Производство на саден материјал од зеленчук 

во заштитени простори - современи практики 

Проф. д-р Рукие Агич 

Проф. д-р Звезда Богевска 

11:15 – 11:45 Кафе пауза  

11:45 – 12:15 Климатски промени и мерки за адаптација Проф. д-р Ордан Чукалиев 

12:15 – 13:00 Иднината на производството на зеленчук Проф. д-р Ђорђе Моравчевић 

13:00 – 13:30 
Производство на зеленчук и овошје - 

конкурентност, трендови и предизвици 

Проф. д-р Александра 

Мартиновска Стојческа 

13:30 – 14:30 Ручек  

14:30 – 15:00 
Современ пристап во користењето на почвата 

во градинарството и овоштарството 
Проф. д-р Миле Маркоски 

15:00 – 15:30 
Правилно управување со наводнувањето и 

системите за фертиригација 
Проф. д-р Вјекослав Танасковиќ 

15:30 – 16:00 Кафе пауза  

16:00 – 16:30 
Улога на сметководството на фарма во 

производството на овошје и зеленчук 

Проф. д-р Ивана Јанеска 

Стаменковска 

16:30 ... Networking & дискусија  

 
  22. фебруар 2024. 

09:15 – 09:45 Регистрација 
 

09:45 – 10:00 
Технологија на одгледување јаболко 

во 12 минути (видео клип) 
 Проф. д-р Драган Радивојевић 

10:00 – 10:45 
Нови технологии во производство на овошје 

(пример круша) 
Проф. д-р Марјан Кипријановски 

10:45 – 11:30 
Интегрални системи за заштита на овошките 

(пример круша) 
Проф. д-р Биљана Кузмановска 

11:30 – 12:00 Кафе пауза  

12:00 – 13:00 
Управување со квалитетот на јагодестото 

овошје во текот на производството, 

пакувањето и складирањето 

Проф. д-р Јасминка Миливојевић 

13:00 – 13:30 Предизвици во преработката на зеленчук 

– искуства од праксата 

Никола Марашевић 

13:30 – 14:30 Ручек  

14:30 – 15:15 
Технолошки третмани во преработка на 

овошје и зеленчук - предности и ограничувања 

Проф. д-р Љубица Каракашова 

Проф. д-р Фросина Бабановска Миленковска 

15:15 – 15:45 
Маркетинг на земјоделски производи и 

навики на потрошувачите 
Проф. д-р Марина Нацка 

15:45 – 16:15 Кафе пауза  

16:15 – 17:00 Carbon footprint – што ни носи - дискусија Никола Марашевић 

17:00 ... Доделување на сертификати  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Модератор – Факултет за земјоделски науки и храна – Скопје: Проф. д-р Ромина Кабранова 

Модератор – АгроНЕТ: Богдан Младеновић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН И ПРОГРАМ 

ПРЕДАВАЊА 

AgroNET 

БРОШУРА 

 
23. фебруар 2024. 

09:30 – 10:00 Собирање на групата и регистрација 

10:00 – 11:00 Тргнување со автобус (очекувано траење на патувањето 60 минути) 

 
 

11:00 – 12:30 

 
Објект 1 

Вежба - Земање на почвени проби за анализа, инсталирање на сензори 

и тензиометри за определување влажност на почвата 

Проф. д-р Миле Маркоски 

Проф. д-р Вјекослав Танасковиќ 

М-р Стојанче Нечковски 

 
- Презентација на примери на добра пракса во овоштарството и градинарството 

 

13:00 – 14:00 
Објект 2 

- Посета на објект за преработка на овошје и зеленчук 

     (презентација на примери на добра пракса) 

15:00 – 15:30 Враќање во Скопје, завршување на обиколката и обука 

 


